Consultas - Agéncia Nacional de Vigilancia Sanitaria

1 of3

Consultas / Medicamentos / Medicamentos

Nome do Produto

Numero da
Regularizagao

Empresa Detentora
da Regularizagao

Principio Ativo

Medicamento de
referéncia

Classe Terapéutica

pregabalina

154230355

GEOLAB INDUSTRIA

FARMACEUTICA S/A

PREGABALINA

LYRICA

ANTICONVULSIVANTES

https://consultas.anvisa.gov.br/#/medicamentos/3407827 7numeroRegistro=154230355

Detalhe do Produto: pregabalina

Complemento da
Marca

Data da
Regularizagéo

CNPJ

Tipo de Priorizagao Ordinaria Parecer Publico
Bulario Eletronico Acesse aqui Rotulagem
N° Apresentagao Registro
1 75 MG CAP DURA CT BL AL PLAS PVC/
PVDC TRANS X 10
2 75 MG CAP DURA CT BL AL PLAS PVC/

PVDC TRANS X 15

15/07/2024

03.485.572/0001-04

Forma Farmacéutica

1542303550018 Capsula dura

1542303550026 Capsula dura

Numero do Processo 25351.083066/2022-91

Vencimento da 07/2034
Regularizagao
AFE 1.05.423-2
Categoria Regulatéria  Genérico
ATC
Data de Validade
Publicagéao

15/07/2024 24 meses

15/07/2024 24 meses

22/04/2025, 17:47


https://consultas.anvisa.gov.br/#/
https://consultas.anvisa.gov.br/#/
https://consultas.anvisa.gov.br/#/medicamentos/?numeroRegistro=154230355
https://consultas.anvisa.gov.br/#/medicamentos/?numeroRegistro=154230355
https://consultas.anvisa.gov.br/#/documentos/tecnicos/25351083066202291/
https://consultas.anvisa.gov.br/#/documentos/tecnicos/25351083066202291/
https://consultas.anvisa.gov.br/#/empresas/empresas/q/?cnpj=03485572000104
https://consultas.anvisa.gov.br/#/empresas/empresas/q/?cnpj=03485572000104
https://consultas.anvisa.gov.br/#/bulario/q/?numeroRegistro=154230355
https://consultas.anvisa.gov.br/#/bulario/q/?numeroRegistro=154230355

Consultas - Agéncia Nacional de Vigilancia Sanitaria https://consultas.anvisa.gov.br/#/medicamentos/3407827 7numeroRegistro=154230355

3 75 MG CAP DURA CT BLAL PLAS PVC/ 1542303550034 Cépsula dura 15/07/2024 24 meses
PVDC TRANS X 30

Principio PREGABALINA
Ativo

Complemento -
Diferencial da

Apresentagao
Embalagem ¢ Primaria - Blister de aluminio e plastico transparente
e Secundaria - Cartucho

Local de « Fabricante: GEOLAB INDUSTRIA FARMACEUTICA S/A
Fabricagao CNPJ: - 03.485.572/0001-04

Enderego: ANAPOLIS - GO - BRASIL

Etapa de Fabricagao: Processo produtivo completo
Via de ORAL

Administragao

Conservacéao CONSERVAR EM TEMPERATURA AMBIENTE ( AMBIENTE COM TEMPERATURA ENTRE 15 E 30°C)
PROTEGER DA UMIDADE

Restrigdo de Venda sob prescrigdo médica com retengao de receita
prescrigao

Restrigdo de Adulto acima de 18 anos

uso
Destinagao Comercial
Tarja Vermelha sob restricao

2 of 3 22/04/2025, 17:47


https://consultas.anvisa.gov.br/#/empresas/empresas/q/?cnpj=03485572000104
https://consultas.anvisa.gov.br/#/empresas/empresas/q/?cnpj=03485572000104

Consultas - Agéncia Nacional de Vigilancia Sanitaria

Apresentagao
fracionada

10

11

12

3 of 3

Nao

75 MG CAP DURA CT BL AL PLAS PVC/
PVDC TRANS X 60

75 MG CAP DURA CT BL AL PLAS PVC/
PVDC TRANS X 300

75 MG CAP DURA CT BL AL PLAS PVC/
PVDC TRANS X 500

150 MG CAP DURA CT BL AL PLAS PVC/
PVDC TRANS X 10

150 MG CAP DURA CT BL AL PLAS PVC/

PVDC TRANS X 15

150 MG CAP DURA CT BL AL PLAS PVC/
PVDC TRANS X 30

150 MG CAP DURA CT BL AL PLAS PVC/
PVDC TRANS X 60

150 MG CAP DURA CT BL AL PLAS PVC/

PVDC TRANS X 300

150 MG CAP DURA CT BL AL PLAS PVC/
PVDC TRANS X 500

1542303550042

1542303550050

1542303550069

1542303550077

1542303550085

1542303550093

1542303550107

1542303550115

1542303550123

https://consultas.anvisa.gov.br/#/medicamentos/3407827 7numeroRegistro=154230355

Capsula dura

Capsula dura

Capsula dura

Capsula dura

Capsula dura

Capsula dura

Capsula dura

Capsula dura

Capsula dura

15/07/2024

15/07/2024

15/07/2024

15/07/2024

15/07/2024

15/07/2024

15/07/2024

15/07/2024

15/07/2024

24 meses

24 meses

24 meses

24 meses

24 meses

24 meses

24 meses

24 meses

24 meses

22/04/2025, 17:47



