Consultas / Medicamentos / Medicamentos

Detalhe do Produto: pregabalina						
Nome do Produto	pregabalina	Complemento da Marca	-		25351.083066/2022-91	
Número da Regularização	154230355	Data da Regularização	15/07/2024	Vencimento da Regularização	07/2034	
Empresa Detentora da Regularização	GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A	CNPJ	03.485.572/0001-04	AFE	1.05.423-2	
Princípio Ativo	PREGABALINA			Categoria Regulatória	Genérico	
Medicamento de referência	LYRICA					
Classe Terapêutica	ANTICONVULSIVANTES			ATC		
Tipo de Priorização	Ordinária	Parecer Público	-			
Bulário Eletrônico	Acesse aqui	Rotulagem				

Nº	Apresentação	Registro	Forma Farmacêutica	Data de Publicação	Validade
1	75 MG CAP DURA CT BL AL PLAS PVC/ PVDC TRANS X 10 Ativo	1542303550018	Cápsula dura	15/07/2024	24 meses
2	75 MG CAP DURA CT BL AL PLAS PVC/ PVDC TRANS X 15 Ativo	1542303550026	Cápsula dura	15/07/2024	24 meses

1 of 3

3	75 MG CAP DURA CT BL AL PLAS PVC/ PVDC TRANS X 30 Ativo	1542303550034	Cápsula dura	15/07/2024	24 mese		
Princípio Ativo	PREGABALINA						
Complemento Diferencial da Apresentação	-						
Embalagem	 Primária - Blister de alumínio e plástico transparente Secundária - Cartucho 						
Local de Fabricação	Fabricante: GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A CNPJ: - 03.485.572/0001-04 Endereço: ANÁPOLIS - GO - BRASIL Etapa de Fabricação: Processo produtivo completo						
Via de Administração	ORAL						
Conservação	CONSERVAR EM TEMPERATURA AMBIENTE (AMBIENTE COM TEMPERATURA ENTRE 15 E 30°C) PROTEGER DA UMIDADE						
Restrição de prescrição	Venda sob prescrição médica com retenção de receita						
Restrição de uso	Adulto acima de 18 anos						
Destinação	Comercial						
	Vermelha sob restrição						

2 of 3 22/04/2025, 17:47

Apresentação fracionada	Não				
4	75 MG CAP DURA CT BL AL PLAS PVC/ PVDC TRANS X 60 Ativo	1542303550042	Cápsula dura	15/07/2024	24 meses
5	75 MG CAP DURA CT BL AL PLAS PVC/ PVDC TRANS X 300 Ativo	1542303550050	Cápsula dura	15/07/2024	24 meses
6	75 MG CAP DURA CT BL AL PLAS PVC/ PVDC TRANS X 500 Ativo	1542303550069	Cápsula dura	15/07/2024	24 meses
7	150 MG CAP DURA CT BL AL PLAS PVC/ PVDC TRANS X 10 Ativo	1542303550077	Cápsula dura	15/07/2024	24 meses
8	150 MG CAP DURA CT BL AL PLAS PVC/ PVDC TRANS X 15 Ativo	1542303550085	Cápsula dura	15/07/2024	24 meses
9	150 MG CAP DURA CT BL AL PLAS PVC/ PVDC TRANS X 30 Ativo	1542303550093	Cápsula dura	15/07/2024	24 meses
10	150 MG CAP DURA CT BL AL PLAS PVC/ PVDC TRANS X 60 Ativo	1542303550107	Cápsula dura	15/07/2024	24 meses
11	150 MG CAP DURA CT BL AL PLAS PVC/ PVDC TRANS X 300 Ativo	1542303550115	Cápsula dura	15/07/2024	24 meses
12	150 MG CAP DURA CT BL AL PLAS PVC/ PVDC TRANS X 500 Ativo	1542303550123	Cápsula dura	15/07/2024	24 meses

3 of 3